

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. AD/CC/004/2023**  
**“ADQUISICIÓN DE ENSERES DE HIGIENE PERSONAL”**

**ANEXO 2**  
**“PROPUESTA ECONÓMICA”**

0009136

**1.) FORMATO DE COTIZACIÓN.**

| Partida | Descripción                                  | Unidad de medida      | Cantidad | Marca              | Precio Unitario | Total       |
|---------|--|-----------------------|----------|--------------------|-----------------|-------------|
| 1       | Cepillo de dientes                           | Pieza                 | 340      | Colgate y/o varias | \$12.25         | \$4,165.00  |
| 2       | Cepillo para cabello                         | Pieza                 | 340      | Sin marca          | \$19.60         | \$6,664.00  |
| 3       | Crema para peinar                            | Botella 300 MI        | 340      | Cleaning           | \$27.31         | \$9,286.57  |
| 4       | Crema corporal                               | Botella 500 MI        | 340      | Cleaning           | \$42.38         | \$14,410.56 |
| 5       | Desodorante barra femenino                   | Frasco 45 Gr          | 340      | Varias             | \$57.60         | \$19,584.00 |
| 6       | Desodorante barra antitranspirante masculino | Frasco 50 Gr          | 340      | Varias             | \$70.86         | \$24,072.00 |
| 7       | Enjuague para cabello                        | Frasco 500 MI         | 340      | Cleaning           | \$21.14         | \$7,185.90  |
| 8       | Esponja de baño                              | Pieza                 | 340      | Sin Marca          | \$6.50          | \$2,210.00  |
| 9       | Gel fijador para el cabello                  | Frasco 250 Gr         | 340      | Varias             | \$19.50         | \$6,630.00  |
| 10      | Hisopos de algodón                           | Paquete 200 piezas    | 340      | Xtron              | \$19.20         | \$6,528.00  |
| 11      | Ligas para el cabello                        | Manojo de 6 ligas c/u | 340      | Sin Marca          | \$6.00          | \$2,040.00  |
| 12      | Papel del baño                               | Paquete 8 piezas c/u  | 340      | Regio              | \$91.68         | \$31,171.20 |
| 13      | Pasta dental con flour                       | Tubo de 75 MI         | 340      | Crest              | \$23.40         | \$7,956.00  |
| 14      | Peine de bolsillo                            | Paquete 2 piezas      | 340      | Sin marca          | \$5.00          | \$1,700.00  |

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. AD/CC/004/2023**
**"ADQUISICIÓN DE ENSERES DE HIGIENE PERSONAL" 0009.37**

| Partida | Descripción                              | Unidad de medida            | Cantidad | Marca                 | Precio Unitario | Total       |
|---------|--|-----------------------------|----------|-----------------------|-----------------|-------------|
| 15      | Shampoo                                  | Botella 980 MI Tipo Pantene | 340      | Cleaning              | \$50.84         | \$17,115.06 |
| 16      | Shampoo para piojos/liendres             | Botella de 120 MI           | 340      | Varias                | \$138.00        | \$46,920.00 |
| 17      | Jabón corporal                           | Barra 150 Gr                | 340      | Lirio                 | \$12.50         | \$4,250.00  |
| 18      | Jabón para lavar                         | Barra 400 Gr                | 340      | Varias                |                 |             |
| 19      | Suavisante de ropa                       | Botella 980 MI              | 340      | Primavera Cleaning    | \$21.30         | \$7,240.37  |
| 20      | Talco para pies                          | Botella 300 MI              | 340      | D-Dolex               | \$31.20         | \$10,608.00 |
| 21      | Ungüento PIE DE ATLETA Terminafina (Gel) | Tubo 15 G                   | 200      | Terbinafina           | \$60.00         | \$12,000.00 |
| 22      | Crema para bebé                          | Frasco 250 MI               | 200      | Varias                | \$64.80         | \$12,960.00 |
| 23      | Jabón hipoalergénico                     | Barra de 75 Gr              | 200      | Kleen Bebe            | \$14.40         | \$2,880.00  |
| 24      | Jabón líquido corporal para bebé         | Frasco 400 MI               | 200      | Varias                | \$119.00        | \$23,800.00 |
| 25      | Pañales desechables talla chica          | Paquete 40 piezas c/u       | 200      | Varias                | \$119.00        | \$23,800.00 |
| 26      | Pañales desechables talla mediana        | Paquete 40 piezas c/u       | 200      | Varias                | \$119.00        | \$23,800.00 |
| 27      | Pañales desechables talla grande         | Paquete 40 piezas c/u       | 200      | Varias                | \$119.00        | \$23,800.00 |
| 28      | Talco para bebé                          | Frasco 100 Gr               | 200      | Picolin y/o varias    | \$19.50         | \$3,900.00  |
| 29      | Toallitas húmedas                        | Paquete 70 piezas c/u       | 200      | Baby Style y/o varias | \$31.50         | \$6,312.80  |

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. AD/CC/004/2023**  
**“ADQUISICIÓN DE ENSERES DE HIGIENE PERSONAL”**

000038

| Partida   | Descripción             | Unidad de medida | Cantidad | Marca                       | Precio Unitario | Total        |
|-----------|-------------------------|------------------|----------|-----------------------------|-----------------|--------------|
| 30        | Pomada contra rozaduras | Tubo con 30 Gr   | 200      | Oxido de zinc<br>Pharmalife | \$53.20         | \$10,640.00  |
| 31        | Shampoo para bebé       | Botella 250 MI   | 200      | Ricitos de oro              | \$63.83         | \$12,765.60  |
| Sub-total |                         |                  |          |                             |                 | \$386,395.05 |
| IVA       |                         |                  |          |                             |                 | \$ 61,823.21 |
| Total     |                         |                  |          |                             |                 | \$448,218.26 |

De acuerdo a las bases de la presente Licitación se solicita el 50% de Anticipo. Conforme a lo dispuesto en el artículo 76 fracción VII de la Ley con relación al artículo 87 del reglamento.